关于召开“第六届中国国际管道会议

（CIPC2017）”注册通知

各有关企事业单位、科研机构、高等院校：

为了加强国际油气管道技术进步与交流合作，推动管道建设与运

行新理论、新技术的发展与应用，围绕“全数字化移交，全智能化运

营、全生命周期管理”的目标，全面推进智能智慧管道建设，中国石

油学会石油储运专业委员会、中石油管道有限责任公司、中国石油天

然气股份有限公司管道分公司、中国石油管道局工程有限公司、中国

石油大学（北京）、美国机械工程师学会、NACE 国际和国际管道研

究协会等定于 2017 年 10 月 16 日至 18 日在廊坊共同举办“第六届

中国国际管道会议（CIPC2017）”。

大会将围绕油气长输管道、油气田集输管道、海底管道以及城市

燃气管道领域前沿关键技术开展交流与研讨。同时设立 DN1422 X80 中

俄东线天然气管道项目关键技术交流分会场、ISO/TC67/SC2/WG21&WG23

管道完整性管理标准与技术研讨分会场。现就会议有关事项通知（可

由中国石油学会网站 www.cps.org.cn 下载）如下：

一、组织机构

（一）组织单位

主办单位：中国石油学会石油储运专业委员会

中石油管道有限责任公司

中国石油天然气股份有限公司管道分公司

中国石油管道局工程有限公司

中国石油大学（北京）

美国机械工程师学会（ASME）

NACE 国际

国际管道研究协会（PRCI）

联合主办：中国石油北京油气调控中心

中国石油西气东输管道公司

中石油北京天然气管道有限公司

中国石油西部管道公司

中国石油西南管道公司

中国石油国际管道有限公司

昆仑能源有限公司

中国石油规划总院

中国石油集团石油管工程技术研究院

中国石化油田勘探开发事业部

中国石化销售有限公司

中国石化管道储运有限公司

中国石油化工股份有限公司天然气分公司

中海石油（中国）有限公司开发生产部

中海石油气电集团有限责任公司

中海油研究总院

陕西延长石油（集团）管道运输公司

后勤工程学院

支持单位：中国石油天然气集团公司

中国石油化工集团公司

中国海洋石油总公司

陕西延长石油（集团）有限责任公司

承办单位：北京中技油联石油化工科技中心

（二）组织委员会

主 席：周抚生 中国石油学会副理事长

副主席：（按姓氏笔画排序）

王惠智 中国石油管道公司副总经理

王卫国 中国石油管道局工程有限公司副总经理

王小平 中国石油西气东输管道公司副总经理

王建丰 中海石油开发生产部副总经理

冯虎群 陕西延长石油（集团）管道运输公司副总经理

仲文旭 昆仑能源有限公司副总经理

祁国成 中国石油北京油气调控中心副主任

刘 跃 中国石油化工集团公司科技部副主任

刘 胜 中国石化销售有限公司华南分公司副总经理

刘亚旭 中国石油集团石油管工程技术研究院院长

张 鹏 中国石油国际管道有限公司副总经理

邹永胜 中国石油西南管道公司副总经理

沈李沪 中国石化销售有限公司华东分公司副总经理

张 毅 中国石化销售有限公司副主任

吴正兴 中海石油气电集团有限责任公司副总经理

李志刚 中海油研究总院总工程师

郭 臣 中国石油西部管道公司副总经理

钱建华 中国石化销售有限公司华北分公司副总经理

徐永生 中国石化销售有限公司华中分公司副总经理

高金初 中国石化管道储运有限公司副总经理

韩忠晨 中石油北京天然气管道有限公司副总经理

谢 丹 中石化天然气分公司副总经理

委 员：（按姓氏笔画排序）

王 强 王 炯 王剑波 卢衍波 毕逢东 刘广文

刘 洪 刘 斌 刘 剑 刘万兴 刘 松 刘国群

刘保余 安 垚 孙 齐 孙 旭 孙铁良 李德宝

张 驰 张微波 何学良 吴锦强 汪开雄 陆 忠

陈胜森 庞 平 宗照峰 周晓红 冼国栋 郑承震

姜进田 郝兴国 顾清林 黄士国 曹崇珍 谢年山

蒲宏斌 廖渊文

秘书长：杨祖佩 赵丑民 李彦民

（三）学术委员会

主 席：黄维和 中国石油天然气股份有限公司副总裁、院士

副主席：凌 霄 中石油管道有限责任公司总经理

黄泽俊 中石油管道有限责任公司副总经理兼北京油气调控中心主任

姜昌亮 中国石油管道公司总经理

丁建林 中国石油管道局工程有限公司总经理

张来斌 中国石油大学（北京）校长

Thomas Loughlin 美国机械工程师学会（ASME）秘书长

Sandy Williamson NACE 国际 2016-2017主席

Cliff Johnson国际管道研究协会（PRCI）主席

李鹤林 中国工程院院士

罗平亚 中国工程院院士

侯保荣 中国工程院院士

高德利 中国科学院院士

谢建新 中国工程院院士

（以下按姓氏笔画排序）

王国涛 中国石化管道储运有限公司总经理

田中山 中国石化销售有限公司华南分公司总经理

丘宗杰 中海石油（中国）有限公司开发生产部总经理

伍志明 中国石油西南管道公司总经理

乔方庭 陕西延长石油（集团）管道运输公司总经理

刘 扬 东北石油大学原校长

陈健峰 中石油管道有限责任公司副总经理

李文东 中国石油西气东输管道公司总经理

闵希华 中国石油西部管道公司总经理

张 余 中石油北京天然气管道有限公司总经理

张洪奎 中国石化销售有限公司华中分公司总经理

孟繁春 中国石油国际管道有限公司总经理

罗春平 中国石化销售有限公司华东分公司党委书记

赵永起 昆仑能源有限公司总经理

赵金洲 西南石油大学校长

高爱华 中石化天然气分公司总经理

韩恩厚 中国科学院沈阳分院院长

韩景宽 中国石油规划总院院长

委 员：（按姓氏笔画排序）

王 玮 王树立 王良军 王寿喜 邓志安 帅 健

龙学渊 艾慕阳 冯庆善 刘玲莉 刘德华 宇 波

汤 林 张劲军 张 宏 张 鹏 张仕民 张 强

张伟明 张文伟 吴 明 吴 浩 吴长春 李伟林

李海川 李广月 李杰训 李振林 李长俊 李玉星

何利民 杨丽娜 宋 鹏 范向红 宫 敬 姚安林

侯 磊 祝宝利 赵新伟 顾 琲 桑广世 梁光川

常宏岗 董绍华 敬加强 廖柯熹 霍春勇 魏立新

秘书长：崔红升 卜文平 周晓红

二、大会主要内容

（一）主会场共设置但不限于以下 12 个专题：

1. 油气管道输送工艺；

2. 油气管道设计建设；

3. 油气集输与处理；

4. 海洋油气储运；

5. 油气管道 HSE；

6. 油气储存；

7. 管道设备与材料制造；

8. 陆上与海洋管道及设备完整性管理；

9. 管道检测、评价与维抢修；

10. 管道腐蚀与防护；

11. 油气管道标准；

12. 新技术、新设备、新材料推广展示。

（二）分会场

DN1422 X80 中俄东线天然气管道项目关键技术分会场:主席：张利

ISO/TC67/SC2/WG21&WG23 管道完整性管理标准与技术主席：冯庆善

三、参加人员范围

1. 国家相关部委领导与专家；

2. 国外相关著名管道相关组织、企业的专家学者；

3. 中石油、中石化、中海油、延长石油、中化集团、中国化工集

团主管领导和专家；

4. 各管道、油（气）田、石化、销售、矿区、工程设计、建设公

司主管领导、专家；管道处、生产运行处、基建处、工程处、安全环

保处、科技处、物资采购部、科研院所等领导、管理和技术人员；

5. 国内外大专院校研发机构、地方相关部门和单位；

6．为石油石化企业提供技术、产品与装备的供应商、制造商企业

负责人和技术服务、销售人员等。

四、参会须知

（一）参会报名与注册

1、欢迎各有关单位领导、专家、学者 2017 年 9 月 30 日前报名，

采取电子邮件或传真报名的方式进行，报名表内容包括：姓名、单位、

职务、职称、通讯地址，联系电话，是否住国际饭店，会议注册费：

国内代表（人）：3200 元人民币；国外代表（人）：600 美金。

2、付款方式

1）现金方式（注册现场以现金或银行卡支付）

2）汇款方式

户 名：北京中技油联石油化工科技中心

开户银行：工商银行北京菜市口支行

帐 号：0200001809200146734

（二）会议时间

2017 年 10 月 16 日-18 日（16 日全天报到）

（三）会议地点

会议地点：河北省廊坊市国际饭店

地 址：中国河北省廊坊市广阳区和平路 81 号甲

（四）组委会联系方式

国外组：鲍 婷 温 川 程 霞

电 话：010-63773107、63773196

国内组：刘建国 张 宇 李 斌 胡 军 刘 楠

电 话：010-63815326、63773102

传 真：010-63773198

E-mail：chuyunxuehui@petrochina.com.cn

地 址：河北省廊坊市新开路中国石油管道公司

附件：参会回执表

中国国际管道会议组委会

2017 年 8 月 25 日